
Program NTF Årsmøtekonferanse 6-7. mars 2025, Quality Residence, Sandnes  

Dag 1: 6.mars  

07:45-8:30 Kaffe og registrering 

8:30-8:45 Åpning av konferanse ved ordfører i Sandnes, Kenny 

Rettore 

8:45-9:45 Daniel Armitage. En sikrere hverdag på jobb. Hva finnes av lovverk og 

forskrifter i Norge idag?  

9:45-10:15 Pause, kaffe, quiz og utstillere 

10:15-11:45 Frank Rinn, Why VTA and SIA do not allow to determine the breakage 

safety of defective old trees 

11:45-13:00 Lunsj 

13:00-14:15 Frank Rinn, From wood anatomy and wind load to biomechanics and 

crown-cabling 

14:15-14:45 Pause, kaffe, quiz og utstillere 

14:45-16:00 Frank Rinn, Modern tree-safety evaluation by using Allometric-

SelfReferencing 

  

16:30-18:00 Årsmøte NTF 

19:00 Middag på Quality Residence , Vågsgata 33, Sandnes  

  

Dag 2: 7. mars 

 

 

7:30-8:00 Kaffe og registrering 

8:00-8:20 Glen Read, NTF 30 år, et glimt fra historien  

8:20-9:30 Sikkerhet i jobben.  

Jakob Moestue, tyngdekraften er udiskutabel. Egenerfaring med å falle 
ut av treet! 
Eskild Sandhaug,  hvordan lære av feil. Enkle grep som er innenfor 

lovverket, tar hensyn til den mennesklige faktoren og ikke koster en 

utolmodig sjef mange minutter. 

9:30-10:00 Pause, kaffe, og utstillere 

10:00-11:15 Erlend Valle, Opprettelse av et nasjonalt ulykkesregister i regi av NTF 

Eskild Sandhaug og Daniel Armitage, veien videre, paneldebatt. 

11:15-12:30 Lunsj 



12:30-13:15 Hans Børge Aanestad, Sandnes kommune, Biokull og lokal forvaltning 
av trær 
Felicitas Heiman, Kristin Knupper og Espen Løland Strohmeier , 

Stavanger kommune. «Hvordan vi tar vare på trærne våre og hva vi 

ønsker av en tiltaksplan» 

13:15-13:45 Pause, kaffe, og utstillere 

13:45-14:35 Bent Lindø, Fremmedsartlista og tolking av denne i et praktisk 

perspektiv 

14:35-14:55 Erik Solfjeld: «Et kort glimt inn i trepleiefagets utvikling i Norge - slik 

gjorde vi det før» 

14:55-15:00 Takk for i år, god helg! 

  

 

FOREDRAGSHOLDERE 

 

Frank Rinn ble født i 1963 i Tyskland og har studert fysikk, filosofi 

og moderne historie. Han utviklet metoden for nålemotstandboring 

for dendro-klimatologisk årringanalyse, som også kunne brukes til 

å oppdage forfall i trær og tømmer. Etter å ha uteksaminert seg i 

fysikk i 1988, startet han sitt eget firma, RINNTECH, for å utvikle og 

anvende teknisk utstyr innen dendrokronologi, tre- og  

tømmerinspeksjon. Frank har inspisert tusenvis av trær og 

historiske  

tømmerstrukturer over hele verden, og har også utviklet flere metoder og utstyr som 

har resultert i internasjonale patenter og priser. RINNTECH®, RESISTOGRAPH®, 

ARBOTOM® er noen av varemarkene han har utviklet. Han har publisert mange 

artikler og er en ettertraktet foredragsholder. Frank er også vært i frivillige 

organisasjoner, blant annet som administrerende direktør for ISA Tyskland.  

Eskild Sandhaug startet sin karriere i Forsvaret i 1984. 

Han ble etter hvert helikopterpilot og tjenestegjorde 

som flyger på blant annet Luftforsvarets 

redningshelikoptre. Fra 2007 til 2020 jobbet han som 

flyger i CHC helikopterservice hvor han i store deler av 

tiden jobbet og var stasjonert på diverse oljerigger. Han 

tok arboristutdanning  på Hjeltnes fagskole i perioden 2020 - 2022. og driver i 

dag Larkollen Trefelling og Trepleie AS. 



Han har i tillegg et engasjement i Luftforsvarets Flyoperative Treningssenter hvor 

han underviser i blant annet "Human Factors". Gjennom sitt virke i Luftforsvaret, sivil 

luftfart, og oljenæringen, har han fått innblikk i sikkerhetskulturen på de forskjellige 

stedene og sett hvordan den har utviklet seg de siste 30 årene. Fra en tid hvor man 

hadde havarier og dødsulykker hvert år, frem til i dag hvor det svært  sjelden skjer. or 

man hadde havarier og dødsulykker hvert år, frem til i dag hvor det svært sjelden 

skjer.  

Daniel Armitage har drevet aktivt med trepleie siden 1998. ISA og 

TRAQ sertifisert og medlem av utdanningskomiteen i NTF. Jobber 

idag som arborist i Sandal Parkdrift og utstyrsselger i  

Treklatrebutikken.no. Brenner for at han og kollegane sine kan ha 

lange, spennede og trygge karriærer innen trepleiefaget. 

Erlend Valle. Har en utdanning innen skog og utmarksforvaltning fra  

Høgskolen i Hedmark og friluftsliv, fjellklatring og vegledning fra 

Norges lite trepleiefirma i Telemark. Brenner for at arbeidshverdagen til 

en trepleiere skal være sikker, gøy og alle skal føle seg inkludert. 

 

Jakob Moestue, anleggsgartnermester og ETW sertifisert arborist de siste 2 tiåra. 

Har drevet eget firma og jobbet i ISS. Jobber nå som Parkforvalter for bymiljøetaten i 

Oslo. 

Glen Read (1950) startet karriæren sin som 15 åring i farens 

firma med annsvar for trefelling, tree surgery og sagbruk. 

Jobbet der fram til han i 86 flyttet til Norge og startet AB 

Trepleie AS, norges første profesjonelle trepleiefirma. ISA 

sertifisert i 95, samtidig som han var med å starte NTF, hvor 

han satt som leder de 5 første åra. Driver idag Tree Solutions 

AS, og pusler med dragracing (Teamet han er i, med en 

gjennomsnittsalder på 70 år, vant EM i Top Methanol) og 

pensjonisttilværelse på fritiden. Var med å stifte EAC og har hatt en rekke verv der.  

Honorary President i EAC fra 2024  



Bernt Lindø. Jobbet med gartnerfaget siden han fylte 

15, og etter 35 år i bransjen er han et vandrende 

leksikon. Jobber til daglig for Folkvord planter AS i 

Sandnes. Folkvord planter AS produserer primært trær 

og er en total-leverandør for hele landet. Bernt sitter 

som leder for planteutvalget i norsk gartnerforbund og i 

styret i Plantinor og norsk gartnerforbund.  

Felicitas Heimann er seksjonssjef i park og natur i Stavanger kommune. Hun er 

utdannet landskapsarkitekt og har mange års erfaring med arbeidet for å bevare og 

utvikle grønnstruktur i byen, med særlig fokus på trær. Hun vil fortelle om hvordan 

Stavanger kommune har jobbet med bevaring av trær på overordnet nivå i planer og 

prosjekter samt under graveprosjekter i praksis.  

Kristin Knupper er utdannet landskapsarkitekt og har jobbet som parkforvalter i Stavanger 

kommune i mange år. Hun jobber spesielt med forvaltning av trær, blant annet med en strategi for 

bytrær i Stavanger, oppbygging av kommunens treregister, og en handlingsplan for trebestanden for 

Byparken i Stavanger.  

Espen Løland Strohmeier er ETW sertifisert arborist som jobber i Stavanger kommune 

Hans Børge Aanestad har en master i plantevitenskap retning 

grøntmiljø fra Norges miljø- og biovitenskaplige universitet. Jobber 

som forvalter for parker og gravplasser i Sandnes kommune, og har 

gjort det de siste 15 årene. Han har vært borti de fleste sakene som 

omhandler tre i kommunen disse årene.  

Erik Solfjeld (1956) er en erfaren arborist med en omfattende 

karriere innen trepleie og arboristtjenester. Utdannet som 

annleggsgarter fra Jensvoll (78) og tree surgeon (82) fra Merrist 

Wood Agricultural College Han har bygget opp den operative 

trepleiekompetansen i Park & Idrettsvesenet (nå Bymiljøetaten) i 

Oslo kommune, hvor han ledet Trepleiegruppen fra 1982 til 

2012. Han er også en av initiativtakerene til å stifte NTF. Senere jobbet han som 

bytreforvalter og seniorarborist i Bymiljøetaten og Statens vegvesen. Erik har 



også hatt ansvar for teoriundervisning ved Arboristfagskolen ved Hjeltnes siden 

2010 og har drevet firmaet Arborconsult.Han har medforfattet tre fagbøker og 

skrevet flere fagartikler. 


